www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
  Ящики силовые серии ЯВЗ
Товар сертифицирован.
ТУ 27.33.13-002-59826184-2020.
Гарантийный срок –2 года с момента ввода в эксплуатацию.
1. Назначение
       Ящики ЯВЗ предназначены для нечастых комму-
таций и защиты от токов короткого замыкания в цепях

Принципиальная электрическая схема
Рисунок 1. Принципиальная электрическая схема силовых ящиков
4. Структура условного обозначения
1. Условное обозначение ящик вводной силовой серий: ЯВЗ.
2. Условное обозначение номинального тока вводного аппарата:
31 - 100А;
32 - 250А;
34 - 400А;
36 - 630А.
3. Условное обозначение степени защиты: IP54.
4. Условное обозначение климатического исполнения и категория размещения: УХЛ2.
ЯВЗ - ХХ - IP54  УХЛ2
1  2  3  4
Пример: запись обозначения ящика силового ЯВЗ со степенью защитой IP54, с климатическим ис-
полнением и категорией размещения УХЛ2 и максимальным рабочим током 100А, с предохраните-
лем ПН-2 с номинальным рабочим током 100А.
ЯВЗ-31-IP54 УХЛ2, 100А, с ПН-2 100А, ящик силовой (ЭТ)
5. Габаритные и установочные размеры
Рисунок 2. Общий вид и габаритные размеры ящиков силовых
Модель
Габарит по току,
А
Размеры, мм
H L B L1 L2 H1 H2
ЯВЗ-31-IP54 УХЛ2 100 450 240 175 35 170 30 390
ЯВЗ-32-IP54 УХЛ2 250 550 280 180 30 220 30 490